УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                 Председатель комиссии,

                                                                                  начальник отдела по экономике,

                                                                      предпринимательству, торговле и ЖКХ

                                                                                      ___________Е.В. Богомоловой

                                  27.03.2013г.

ПРОТОКОЛ №2 проведения открытого аукциона
г. Болхов                                                                                                           27.03.2013г.

11:00 часов

Аукционная комиссия в составе:

Богомолова Е.В. –начальник отдела по  экономике, предпринимательству, торговле               и ЖКХ, председатель комиссии;

Л.В. Бурдыкина – начальник отдела по управлению муниципальным

                                имуществом администрации Болховского района, зам. председателя комиссии;

Н.В.Петрова  – главный специалист отдела по управлению муниципальным

                             имуществом администрации Болховского района,

                             секретарь;

Е.В. Петрова - главный специалист отдела по управлению муниципальным

                             имуществом администрации Болховского района, аукционист;

Р.Н. Новиков - заместитель начальника отдела организационно-правовой

                           работы и делопроизводства администрации Болховского

                           района.

Аукционная комиссия создана распоряжением отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Болховского района от 27.02.2013г № 03/1-р «Об организации аукциона».

Аукционная комиссия образует кворум, наличие которого позволяет провести заседание в установленном порядке.

Присутствовали следующие участники аукциона:

Лот №1

	№ участника
	ФИО

	1
	Вирская Мария Владимировна

	2
	Герасимов Владимир Алексеевич

По лоту №2

	№ участника
	ФИО

	1.
	Баев Никита Николаевич- представитель по доверенности- Сенчурова Ольга Александровна

	2.
	Маслова Елена Евгеньевна

Председатель комиссии:

Администрация Болховского района опубликовала информационное сообщение в газете «Болховские куранты»  № 17 от 27 февраля 2013 года о проведении 27 марта 2013 г. в 11-00 ч. по адресу: 303140, г. Болхов, ул. Ленина д. 2а  (1 этаж, малый зал) торгов в форме открытого аукциона с открытой формой подачи предложений по цене, по продаже земельных участков из земель  муниципального образования Багриновское с/п, Злынское с/п.
Согласно протокола заседания аукционной комиссии от 25.03.2013г. на лот № 1 - земельный участок из земель муниципального образования Багриновское с/п, общей площадью 1500 кв.м., кадастровый номер 57:01:1410101:20, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, Багриновский с/с, с. Чегодаево, разрешенное использование – для ведения садоводства и огородничества, категория земель – земли населенных пунктов участниками, аукциона являются:

	№

п/п
	Ф.И.О. участника

	1.
	Вирская Мария Владимировна

дата рождения 04.12.1964г.; адрес постоянного места жительства: Россия, Орловская обл., Болховский район, Багриновский с/с, с. Фатнево ул. Центральная, д.3, кв.14

	2
	Герасимов Владимир Алексеевич

дата рождения 22.07.1957г.; адрес постоянного места жительства: Россия, Тульская область, г. Новомосковск, ул. Московская, д.6/6, кв.30

на лот №2 -земельный участок из земель муниципального образования Злынское с/п, общей площадью 42700 кв.м., кадастровый номер 57:01:1810101:117, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, Злынский с/с, с. Злынь, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, категория земель – земли населенных пунктов, участниками аукциона являются:

	№

п/п
	Ф.И.О. участника

	1

	Баев Никита Николаевич

дата рождения 29.12.1972г.; адрес постоянного места жительства: Россия, Орловская обл., Болховский р-н, Злынский с/с, с. Злынь – представитель по доверенности Сенчурова Ольга Александровна

	2
	Маслова Елена Евгеньевна

дата рождения 09.03.1989г.; адрес постоянного места жительства: Россия, Орловская обл., Болховский р-н, г. Болхов, ул. Маяковского, д.35

Аукционист:

На торги выставлен лот № 1 - земельный участок из земель муниципального образования Багриновское с/п, общей площадью 1500 кв.м., кадастровый номер 57:01:1410101:20, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, Багриновский с/с, с. Чегодаево, разрешенное использование – для ведения садоводства и огородничества, категория земель – земли населенных пунктов.

Начальная цена – 28500 руб. 00 коп.

Шаг аукциона – 5% от начальной цены и составляет 1425руб. 00 коп.

Начальная цена: 28500 руб. 00 коп.

Последнее предложение о цене составило  29925 руб.

Предложенную цену готов  оплатить участник № 2 Герасимов Владимир Алексеевич.

Цена – 29925  руб. 00 коп. раз., цена –  29925  руб. 00 коп. два, цена –  29925  руб. 00 коп. три продано.

Председатель комиссии:
Лот № 1 –земельный участок из земель муниципального образования Багриновское с/п, общей площадью 1500 кв.м., кадастровый номер 57:01:1410101:20, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, Багриновский с/с, с. Чегодаево, разрешенное использование – для ведения садоводства и огородничества, категория земель – земли населенных пунктов – продан     Герасимову Владимиру Алексеевичу  цена участка – 29925  руб. 00 коп.

На торги выставлен лот №2 - земельный участок из земель муниципального образования Злынское с/п, общей площадью 42700 кв.м., кадастровый номер 57:01:1810101:117, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, Злынский с/с, с. Злынь, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, категория земель – земли населенных пунктов. Начальная цена – 42700 руб. 00 коп.

Шаг аукциона – 5% от начальной цены и составляет 2135  руб. 00 коп.
Начальная цена: 42700 руб. 00 коп.

Последнее предложение о цене составило 44835 руб.

Предложенную цену готов  оплатить участник  №1 Баев Никита Николаевич - представитель по доверенности Сенчурова Ольга Александровна.

Цена – 44835 руб. 00 коп. раз., цена – 44835 руб. 00 коп. два, цена – 44835 руб. 00коп три продано.

Председатель комиссии:
Лот № 2 - земельный участок из земель муниципального образования Злынское с/п, общей площадью 42700 кв.м., кадастровый номер 57:01:1810101:117, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, Злынский с/с, с. Злынь, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, категория земель – земли населенных пунктов – продан   -  №1 Баеву Никите Николаевичу - представитель по доверенности Сенчурова Ольга Александровна   цена участка  44835  руб. 00 коп.

С победителями аукциона будут заключены договора купли продажи земельных участков в течение 5 дней со дня подписания данного протокола. Внесенные задатки засчитывается в оплату права купли продажи земельных участков. Полная оплата   должна быть произведена победителем не позднее 10 дней после подписания договора купли продажи, путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам: Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Орловской области, г. Орел, УФК МФ РФ по Орловской области (для отдела по управлению муниципальным имуществом Болховского района) ОКАТО для земельного участка с кадастровым номером: 57:01:1410101:20 – 54204802000, ОКАТО для земельного участка с кадастровым номером: 57:01:1810101:117 - 54204816000 , ИНН 5704003790, л/с 04543017180, р/с 40101810100000010001, КБК 90611105013100000120. Назначение платежа: оплата за право аренды  земельного участка.

Участникам торгов:  Вирская М.В., Масловой Е.Е. внесенные задатки будут возвращены в течение 3 рабочих дней.
Настоящий протокол подлежит размещению на сайте: www.adm-bolhov.ru
_______________   Герасимов Владимир Алексеевич
_______________    Баев Никита Николаевич - представитель по доверенности
Сенчурова Ольга Александровна
Зам. председателя ______________ Л.В. Бурдыкина

Аукционист           _________________Е.В. Петрова

Члены Аукционной комиссии:

___________________ Р.Н. Новиков

Секретарь

Аукционной комиссии _________________  Петрова Н.В.

Протокол составлен в 11 часов 25минут 27.03.2013г.